








ANEXO I. LISTA DE PARTICIPANTES DE LA PRIMER REUNION REGIONAL 

PAMPEANA DEL CONSEJO FEDERAL AGROPECUARIO (1/16). PROVINCIA DE 

CORDOBA, 27 DE JUNIO DEL 2016 

 

CARGO NOMBRE CONTACTO 

Ministro de Agroindustria 

Buenos Aires 

 

Ing. Agr. Leonardo Sarquís. 

 

 

agroindustria.bue@gmail.com 
lsagroindustria@gmail.com 

Leonardo.sarquis@gba.gob.ar 
 
 

 

Subsecretario de Agricultura, 

Ganadería y Pesca de la Prov. De Bs 

As 

Ing. Miguel Tezanos Pinto 

Subagyp.mai@gmail.com 

 

Secretario de Agricultura, Ganadería y 
Pesca del Ministerio de Agroindustria 

de Nación  

Ing. Ricardo Negri 

rinegri@magyp.gob.ar 

 

Secretario de Coordinación y 

Desarrollo Territorial del Ministerio 

de Agroindustria de Nación 

Dr. Santiago Hardie 

shardie@magyp.gob.ar 

 

Secretaria Ejecutiva del CFA 

Secretaria de Coordinación y 
Desarrollo Territorial del Ministerio 

de Agroindustria de Nación 

Dra. Roxana Blasetti 

rblase@magyp.gob.ar 

 

Miembro del Equipo Técnico del CFA Dr. Juan Correa 

jicorrea@magyp.gob.ar 

 

Miembro del Equipo Técnico del CFA Lic. Jorge Iturriza 

jiturr@magyp.gob.ar 
 

Ministro de Agricultura y  Ganadería 
Córdoba 

Dr. Sergio Sebastián Busso 

 

sergio_busso@hotmail.com 

privadamayg@gmail.com 

lucrecia.monesterolo@cba.gov.ar 

Secretario de Agricultura de la 

Provincia de Córdoba 
Ing. Juan Cruz Molina Hafford 

Jc.molina@cba.gob.ar 

 

Secretario de Ganadería de la 

Provincia de Córdoba 
Med. Vet. Olden Riberi 

ganaderiacba@gmail.com 

 

Subsecretario de Infraestructura Rural  
de la Provincia de Córdoba 

Med. Vet. Edgardo Bustamante 

infraestructuraruralcba@gmail.com 
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Dirección General de Educación 
Técnica y Formación Profesional 

Ing. Domingo Aríngoli 

daringoli@coyspu.com.ar 

 

Dirección General de Educación 

Técnica  
Miembro del Equipo Técnico 

Ing. Álvaro Martínez 

Nosap7672@gmail.com 

 

Jefe de Relaciones Interinstitucionales 
del Ministerio de Industria, Comercio 

y Minería de la Provincia de Córdoba  

Ing. Alejandro Chayle 

Danielalejandro.chayle@cba.gov.ar 

 

Director General de Fiscalización y 
Control de la Provincia de Córdoba 

Ing. Martin Gutiérrez 

martingutierrezz@gmail.com 

 

Director General de Agencias Zonales 

de la Provincia de Córdoba 
Sr. Abel Ponce 

Abelponce1954@gmail.com 

 

Directora de Producción Agropecuaria 
Familiar de la Provincia de Córdoba  

Sra. Mariana Victoria 

Marianavictoria903@gmail.com 

 

Directora General de Producción, 

Sanidad y Fiscalización de la 

Provincia de Córdoba 

Med. Vet. Liliana Allasia  

Allasia.liliana@gmail.com 
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